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Bedrettin Görgün
Emekli İstanbul Tıp Fakültesi Plastik ve Rekonstrüktif Cerrahi Anabilim Dalı Başkanı, İstanbul 

Ülkemizde Plastik ve Rekonstrüktif Cerrahi’nin 
Kurucusu ve Gelişmesine Büyük Katkıları Olan 
Uluslararası Tanınmış Büyük Cerrah

ÖZET 

1904’te İstanbul’da doğmuş, tıp eğitimini tamamladıktan 
sonra Mim Kemal Öke’den cerrahiyi öğrenmiş ve de 

yaratıcı özelliği ile Plastik ve Rekonstrüktif Cerrahi’yi 
ülkemizde geliştirmiş ve yurtdışında ülkemizi temsil 
etmiş İstanbul Tıp Fakültesi’nin büyük cerrahının 
yaşamından bilimsel ve idari izler kısmen sunulmuştur.

(1904-2005)
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HALİT ZİYA KONURALP
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ÜLKEMİZDE PLASTİK REKONSTRÜKTİF VE 
ESTETİK CERRAHİ VE HALİT ZİYA KONURALP

Ülkemizde plastik cerrahi ameliyatları, plastik cerrah 
sayıları ve alınan sonuçlar bölgemizdeki diğer ülkelerle 
kıyaslanamayacak oranda yüksek ve başarılıdır. 
Branşımızın gelişmesi geçmişte bu ameliyatları 
başlatan cerrahlarımızı yaratıcı, araştırıcı enerji ve 
gayretleri ile ilerlemiş, sonra da devam eden nesillerle 
bugünkü durmadan gelişen başarılı duruma varmıştır. 
Halit Ziya Konuralp de yakın geçmişimizin en başarılı 
ve Plastik Cerrahi Derneği’mizi kuran, 1904 yılında 
doğmuş, enerjisi, ameliyat tutkusu ile branşımızı ülke 
dışında da temsil etmiş önderlerimizdendir. 1925 
yılında tıbbiyeyi bitirmiş, 2005 yılında da büyük izler, 
kuruluşlar ve plastik cerrahlar bırakarak vefat etmiştir 
(Resim 1).

Lise (idadi) eğitiminin bir yılını Almanya’da geçirmiş 
ve Almanca öğrenmiştir. Cerrahi eğitimini Haseki 
Hastanesi’nde Mim Kemal Öke’nin yanında yaparken 
röntgen ve kadın doğum belgeleri de almıştır. Hocası 
Mim Kemal Öke İstiklal Savaşı’mız sırasında Cerrah 
Daire Başkanlığı yapmış, engin deneyimleri olan bir 
cerrahtı. Konuralp, Diyarbakır Numune Hastanesi’ne 
atanmış ve orada Kirschner Nordman’ın kitabına ve 
resimlerine bakarak plastik cerrahiye merak sarmış, 
çeşitli plastik cerrahi ameliyatlarını başarılı bir şekilde 
icra etmiştir. Sonra İstanbul’a tayin olmuş, Mim Kemal 
Öke ile ameliyatlarına devam etmiştir. Bir ara Şişli Etfal 
Hastanesi röntgen servisinde de görevlendirilmiştir.

Zentralblatt fur Chirurgie’de dev bir tükürük bezi 
tümörü vakası yayınlanmıştır (Resim 2).

British Association of Plastic Surgery (BAPS) bursu ile 
İngiltere’de plastik cerrahi merkezlerinde incelemeler 
yapmış, önder plastik cerrahlarla bilgi ve görgüsünü 
artırmıştır. Daha sonra, 1951 yılında, Rockfeller 
bursu ile Amerika’daki plastik cerrahi merkezlerini 
gezmiştir. Halit Ziya Bey daha sonra Prof Dr Kemal 
Atay tarafından İstanbul Tıp Fakültesi İkinci Cerrahi 
Kliniği’ne doçent olarak alınmıştır. Plastik cerrahi 
ameliyat hastaları için kendisine 15 yataklı bir servis 
verilmiştir (Resim 3).

1951 yılında basılan plastik cerrahi prensipleri kitabı 
ile profesör olmuştur (Resim 4).

Halit Ziya Bey Üsküdar Musiki Derneği’nde keman 
çalardı ve besteleri de vardır.

1951 yılında BAPS üyesi oldu ve Edinburg’daki First 
International Plastic Surgery Meeting’ine katıldı.

Resim 1. Halit Ziya Konuralp

Resim 3. .Prof Dr Kemal Atay 

Resim 2. Dev tükrük bezi tümörü

Resim 4. Plastik cerrahi prensipleri kitabı 
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1952 yılında Stockholm’deki toplantıya katıldı ve 
derneğimiz olmadığı için Türk Bayrağı’nı direğe 
çektiremedi, fakat sunduğu bildiriler büyük ilgi 
topladı, yerel gazeteler Hoca’nın tebliğ resimlerini 

yayınladılar. Yurda dönünce Ankara’da Türk Plastik 
Cerrahi Derneği’nin kuruluşuna önderlik etmiştir. 
1961 yılında derneğimizin kurucu üyeleri: Halit Ziya 
Konuralp, Cihat Borçbakan, Ali Uras, Hilmi Gürsel, 
Şekur Ökten, Necdet Albay, Şekip Akpınar, Atilla 
Oymak, Emin Burat, Erdoğan Konuk, Hüsnü Göksel 
ve Rifat Yetkin’dir.

İlk kongremiz Büyük Ankara Oteli’nde 1968 
yılında toplandı, büyük başarı sağladı (Resim 5). 
Derneğimizin plastik cerrahi mecmuası da 1977 
yılında yayına başladı.

1959 yılında İkinci Cerrahi Direktörü olduğunda da 
fakültede ve ülkede ilk böbrek nakli ameliyatı yapıldı. 
Cleveland’dan Kolf’un yanından gelen Dr Gürbüz 
Barlas ülkemizde ilk dializ ünitesini İkinci Cerrahi’de 
kurdu. Ameliyat mikroskopu, doku bankası yine 
İkinci Cerrahi’de Konuralp tarafından kuruldu. O 
devirdeki en gelişmiş genel anestezi apareyleri alındı 
ve anestezi departmanı kuruldu.

Resim 5. Maksillo fasiyal kongresinde
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